
 

 

UCHWAŁA NR LIV/396/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 21 PAŹDZIERNIKA 2022 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 04 października 2022 r.  

  

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559)1 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1.  

1. Uznać petycję z dnia 04.10.2022 r. w sprawie utworzenia Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec 

Kujawski, za zasadną, zasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 

uchwały. 

2. Poinformować składającego petycję, że treść petycji z dnia 04.10.2022 r. została opublikowana 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: mst-solec-kujawski.rbip.mojregion.info w 

zakładce „Dostęp do informacji publicznej, petycje, lobbing”.      

 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do zawiadomienia 

składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U.2022.1005, Dz.U.2022.1079 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LIV/396/22  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 21 PAŹDZIERNIKA 2022 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 04 października 2022 r.  

 

 Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) petycja złożona 

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

W dniu 04.10.2022 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęła petycja Pana Wiesława 

Kowalskiego w sprawie utworzenia Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 04.10.2022 r. przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z jej treścią w dniu 06.10.2022 r. ustaliła, co następuje: 

- zasadnym jest utworzenie Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski, z przyczyn 

wymienionych przez składającego petycję, 

- utworzenie Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski niewątpliwie pozwoli mieszkańcom 

Gminy współuczestniczyć w procesie decydowania o tym, w jaki sposób zostaje wydana część 

pieniędzy z budżetu Gminy. Pozwala on zgłaszać własne projekty zmiany w otoczeniu i głosować 

na najlepsze z nich, 

- Rada Miejska w 2019 r. podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski, która jednak z uwagi na utrzymujący się na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii wywołany zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, została 

uchylona Uchwałą z dnia 29.05.2020 r.  

W aktualnym stanie faktycznym zasadnym jest jego przywrócenie. W tym celu należy uruchomić 

procedurę jego utworzenia, w tym przygotować projekt stosownej uchwały, który zostanie 

przedłożony Radzie Miejskiej przez Burmistrza Solca Kujawskiego, w czasie pozwalającym na 

realizację budżetu obywatelskiego od 2024 roku.   

Wobec powyższego Rada Miejska w Solcu Kujawskim postanawia uwzględnić ww. petycję, 

podejmując w tym celu przedmiotową uchwałę. 

 

 

 

 
 


